269, 284-285; Ş. Nezihi Aykut, "Fetret Devri-IV:
İsa Çelebi", *TD*, sy. 44 (2008), s. 25-36; Mükrimin
Halil Yınanç, "Bayezid I", *İA*, II, 372.

İSFERÂYİNÎ, NÜREDDİN (نور الدين الإسفرائيني)

Nürüddin Abdurrahmân b. Muhammed
el-İsferâyînî el-Kesirkî el-Horasânî
(ö. 717/1317)

Kübreviyye'nin Nüriyye kolunun kurucusu.

4 Şevval 639 (7 Nisan 1242) tarihinde
bugün Nişâbur'a bağlı bir bölge olan İs-
ferâyîn'in Kesirk köyünde Ebû Bekir el-
Kettânî'ye ait bir hankahta dünyaya geldi.
Kaynaklarda hayatıyla ilgili bilgiler çok sı-
nırlı olup hakkında bilinenler daha ziyade
eserlerindeki kayıtlara dayanmaktadır.

Bunların çoğu “Cevap” başlığı altında yazılmış olup bazılarını birkaç satırdan ibarettir. Simnânî kitabın mukaddimesinde mektupların derlenmesi yönünde şeyhinin de bir işaretle bulunduğunu söylemektedir. Sekiz bölümden oluşan derlemenin ikinci bölümü İsferâyîni'nin devlet adamlarına yolladığı mektuplara ayrılmıştır ve 717 (1317) yılının hac mevsiminde Bağdat'ta derlenmiştir. Her iki derleme bugün Leiden'de bulunmaktadır (nr. 1227). Mektupların çoğu Farsça, bir kısmı Arapça'dır. Landolt, Leiden nüshasında derlemenin sekizinci bölümünün eksik olduğunu, eserin 894 (1489) tarihli oldukça eksik başka bir nüshasının da British Museum'da kayıtlı (Or., nr. 9725) *Mecmû'a* adlı yazmanın 116^b-143^b varakları arasında yer aldığını kaydetmektedir.